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Rodzinie i bliskim śp. Floriana SZCZEPANIAKA
wyrazy szczerego współczucia

 składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” 
Organizacji Międzyzakładowej Oświaty i Wychowania w Rzeszowie

W dniach 1-2 lipca 2020 r. odby-
ła się 83. Ogólnopolska Pielgrzym-
ka Nauczycieli i Wychowawców 
na Jasną Górę. Ze względu na 
trwającą pandemię wywołaną wi-
rusem Sars-CoV-2, biskup Piotr 
Turzyński, krajowy duszpasterz 
nauczycieli, zaprosił do uczestnic-
twa w niej w sposób duchowy, za 
pośrednictwem Telewizji Trwam.

Wielu nauczycieli i wycho-
wawców przyjechało jednak do 
Częstochowy, by w Kaplicy Cu-
downego Obrazu uczestniczyć 
bezpośrednio w liturgii mszy św.

Rzeszowską Oświatową „So-

lidarność” reprezentowali: Bo-
gusława Buda, przewodnicząca 
Regionalnej Sekcji i Organizacji 
Międzyzakładowej, Dariusz Zięba, 
zastępca w RS OiW i Małgorza-
ta Król, członek Prezydium KM. 
Na tę uroczystość przybył także 
minister edukacji Dariusz Piont-
kowski, kuratorzy, związkowcy 
oraz wszyscy, którym bliskie są 
sprawy oświaty i potrzeba powie-
rzenia ich Matce Bożej  Często-
chowskiej. Nie zabrakło także ks. 
Janusza Podlaszczaka, który jest 
duszpasterzem nauczycieli Die-
cezji Rzeszowskiej.

Oświatowa „Solidarność” 
u Pani Jasnogórskiej

Minister edukacji Dariusz Piontkowski uczestniczył w uroczystej mszy św.

Solidarność PKS pełniła wartę

W dniach 25-26 lipca br. służbę przy grobie bł. ks. Jerzego Popiełusz-
ko pełnili członkowie NSZZ „Solidarność” PKS w Rzeszowie: Zbigniew 
Opoń, Andrzej Kołodziej, Władysław Kłoda, Jan Warzocha.

W związku z ograniczeniami spowodowanymi pandemią obsada 
warty może liczyć jednie 4 osoby.

W setną rocznicę zwycięstwa 
nad bolszewikami w Bitwie War-
szawskiej 1920 r. Instytut Pa-
mięci Narodowej oddaje hołd 
ochotnikom wojny polsko-bol-
szewickiej poprzez odsłonię-
cie kilkunastu tablic memora-
tywnych poświęconych Armii 
Ochotniczej 1920 roku w miej-
scach komisji werbunkowych. 
Jedna z takich tablic została od-
słonięta 18 lipca 2020 r. w Sędzi-
szowie Małopolskim. 

Uroczystość rozpoczęła się 
mszą świętą w kościele pw. Mi-
łosierdzia Bożego w Sędziszowie 
Młp., następnie przemaszero-
wano przed budynek Biblioteki 
Publicznej, gdzie odsłonięto i po-
święcono pamiątkową tablicę. 
Odsłonięta tablica jest poświę-
cona pamięci żołnierzy z powia-
tu ropczycko-sędziszowskiego, 
którzy w 1920 r. stanęli do walki 
w obronie Lwowa i Małopolski 
Wschodniej.

W uroczystości udział wzięli m.in. Członkowie Zarządu Regionu 
Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” B. Buda i A. Czochara

W hołdzie Armii Ochotniczej 1920

Okazuje się, że w 40. rocznicę 
powstania „Solidarności” pol-
ski przykład może być nadal 
inspirujący na świecie, mimo 
odmiennego kontekstu geopo-
litycznego.

Przewodniczący konserwatyw-
no-chrześcijańskiej partii VOX 
w Hiszpanii Santiago Abascal 
zapowiedział powstanie nowego 
związku zawodowego o nazwie 
„Solidaridad” („Solidarność”).

W jego opinii, obecne związki 
zawodowe są zideologizowane, 
skorumpowane, kierowane przez 
oligarchie posłuszne władzy. 
Zamiast służyć pracownikom, 
wysługują się lewicowym ide-
ologiom, takim jak gender, femi-
nizm czy ultra-ekologia. W efek-
cie zamiast bronić miejsc pracy, 
doprowadzają do upadku licz-
nych firm. Według Abascala nad-
szedł czas na powołanie nowego 
typu związku zawodowego, który 
będzie zrzeszał „robotników nie-
komunistycznych” oraz bronił 
ich interesów. Nie powinien on 
być też zależny od żadnej partii 
ani ideologii, ale służyć ochro-
nie gospodarki narodowej oraz 
bronić praw hiszpańskich pra-

cowników i ich rodzin, drobnych 
przedsiębiorców i osób samoza-
trudnionych.

Inny działacz VOX-u, Javier 
Torres wyjaśnia, że wybór nazwy 
„Solidarność” nie jest przypadko-
wy. Inspiracją dla jego powstania 
stał się bowiem polski związek 
zawodowy, który w największym 
stopniu przyczynił się do upad-
ku komunizmu. Według konser-
watystów i ich zwolenników, to 
właśnie dziś związek zawodowy 
jest w stanie jako pierwszy zrobić 
wyłom w szczelnym murze tur-
bo-liberalnego systemu oligar-
chicznego.

Rzecznik prasowy VOX-u Jor-
ge Buxadé uważa, że Hiszpanie 
potrzebują dziś szczególnie so-
lidarności, czyli zjednoczenia 
dla wspólnej obrony swoich 
interesów, tymczasem lewica 
i tradycyjne związki zawodowe 
rozbijają wspólnotę politycz-
ną Hiszpanów, wciąż wywołując 
konflikty „między pracodawcami 
a pracownikami, między bogaty-
mi a biednymi, między mężczy-
znami a kobietami lub między 
Madrytem a Katalończykami”.
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W Hiszpanii powstanie Solidarność


